
sMLoUvA o posKyTovÁtví st-užrs
povĚňerucr pRo ocHRAtvu osoelvícH úoruů

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona Č.89lza12 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,aZ,,|
(dále jen ,,Smlouva.'}

mezi

Základní škola, Příbram Vll, 28. října 1, příspěvková organizace
lČo: 470 74 37o
DlČ CZ47a7$7O
se sídlem: Příbram Vll, 28. října 1, PSČ 26101
spisová značka: A1,,1/ 

^l 
1,0

zastoupená: Mgr. Jaroslavem Kopeckým, ředitelem
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen,,Objednatel")

a

GDPR Systems, s.r.o.
tČo: z+g 48 638
Dlč: CZ24848638
sídlo: Olivova 2096/4, Nové Město, 110 00 Praha 1
spisová značka: C 180075 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená: Martinem Koubíkem, jednatelem
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen,,Po§lqftovatet")

(společně také jako ,,smluvní strany'')

Smluvní strany se dohodly takto:

l.
úvodní ustanovení

Smluvní stranY se dohodly uzavřít tuto smlouvu za účelem zajištění výkonu pověřence pro
ochranu osobních ÚdajŮ (dále jen ,,DPo") v souladu s čl, 37 odst. 1 nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4.2ot6 (dále jen ,,6DPR-).

ll.
Pfudmět smlaurry

1, Poskytovatel se touto §mlouvou zavazuje pro Objednatele vykonávat funkci DPo, a to dle
PoŽadavkŮ a Potřeb objednatele a v souladu s požadavky na Dpo dle GDpft s tím, že výkon
funkce DPO bude iimitován jednou osobní návštěvou v měsíci v sídle objednatele za kalendářní
měsíc, ostatní požadavky budou řešeny v rámci telefonního nebo e-mailového kontaktu.



z.

V případě realizace dalších osobních návštěv Poskytovatele v sídle Obje:_:":: -,: ,mit dle

předcházející věty je objednatel povinen nahradit Poskytovateli cest:,_ ,",:?_: ,e Výši

sjednané v čl. lll odst. 1 této smlouvy,

obiednatelse zavazuje zaplatit Poskytovatelíza rnikon funkce DPo odměnL :::: : :éto

Smlouvy.
Plněnítéto smlouvy je možné realizovat osobně, prostřednictvím e_mailu i teie;:_ :, ,

objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli vstup do objektu svého sídla a _*::_: -_

nahlížet do srných informačních systémů, to vše v rozsahu potřebném pro řádné pllě_ :: ,::, ,

zřízeného touto smlouvou,

ll l,

Odměna

objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za výkon funkce Dpo odměnu ve výši 3 000 k,

(slovy:třitisícet.o,une.,rých)měsíčně(dátejen,,odměna,,).Ktétočástcebudepřičtena
náhrada cestovních výdajů ve rniši 7,_ Kčft; (slovy: sedm korun českých za kilometr)

vynaložených v souvislosti s realizací více než jedné osobní návštěvy v sídle objednatele

v kalendářním měsíci,

objednatelsezavazujezaplatitPoskytovateliodměnuměsíčněpozaduvždynejpozdějido15
dnůodednedoručenídaňovéhodokladu,ktenýmusímítnáležitostidaňovéhodokladudle§
29 zákona č,235/zoo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to

bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele,

poskytovatet sourrtasis platbou DpH na účet místně příslušného správce daně v případě, že

bude v registru nespolehlii4ich plátců DpH, nebo bude požadovat úhradu na jiný, než

zveřejněný bankovni-účet pojte § 109 odst, 2 písm, c) zákona č,235noa4 Sb,, o DPH, ve znění

pozdějších předpisů. v takovém případě bude účtovaná částka navýšena o částku DpH,

1

4.

1.

2.

3.

1.

lV,
Doba trvání smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let s ričinností od 25, 5, 2018, Nabývá-li §mlouva

účinnosti dle zák. č. 340/2015 Sb. v platném znění až zveřejněním v Registru §mluv, ujednání

dle předchozí věty o začátku účinnosti smlouvy se nepoužúe, ledaže by začátek měl na§tat až

po zveřejnění Smlouvy.
objednatelje oprávněn tuto smlouvu předčasně vypovědět v případě, že bude legislativně

stanoveno, popř. uuoe existovat jednoznačný rnýklaď příslušného orgánu, že organizace nemá

povinnost DPo;menov.,, vÝp*áaní lhůta bude činit dva měsíce, a to od prvního dne měsíce

na rba uji.t o po doručen í výpověd i Poskytovateli,

v.
Povinnosti Objednatele

objednatelje povinen platit poskytovateli odměnu a náhradu cestovních výdajů podle čl, lll

této §mlouvy,
Objednatel se dále zavazuje

a. zaiistit, aby byl po§kytovatel náležitě a včas zapojen do veškených záležitostí

souvisejících s ochranou osobních údajů,

1
l,

z,



podporovat Poskytovatele při plnění jeho
poskytne zdroje nezbytné k plnění těchto
a operacím zpracování,

úkolů podle této Smlouvy tím, že mu
úkolů, k přístupu k osobním údajům

zajistit, abY PoskYtovatel nedostával žádné pokyny týkající se výkonu povinností podle
Čl, Vl, odst. 1 této smlouvy; v souvislosti s plněním těchto povinností nemůže být
Poskytovatel Objednatelem jakkoliv sa nkcionová n,
poskytnout poskytovateli i další součinnost potřebnou pro řádný výkon funkce Dpo,

Vl.
Povinnosti Poskytovatele

PoskYtovatelje PovÍnen řádně vykonávatfunkci Dpo. poskytovatelje zejm. povinen:a, PoskYtovat Objednateli informace a poradenství o jeho povínnostech podle GDpR
a dalších právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů,b, monitorovat soulad koncepcí {postupů a procesů) objednatele s GDpR, včetně
zvYŠování Povědomí a odborné přípravy pracovníků Objednatele zaiolených
do operací zpracování osobních údajů a souvisejících auditů,c, na vYŽádání PoskYtovat Objednateli poradenství, pokud jde o posouzení vlivu
na ochranu osobních ÚdajŮ a monitorovat jeho uplatňování podle čl. 35 GDPR,d. spolupracovat s dozororn7m úřadem a

e, PŮsobit jako kontaktní místo pro dozorovri úřad a subjekty údajů v záležitostech
týkajících se zPracování osobních údajů, včetně předchozí konzuitace podle čl, 36
GDPR či případných jiných konzultací.

poskytovatel se zavazuje brát při ptnění Úkolů podle této smlouvy patřičný ohled na rizikosPojené s oPeracemi zPracování osobních údajů a současně přihlížet k povaze, rozsahu,
kontextu a účelu jeho zpracování.
poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o osobních údajích objednatele i dalšíchinformacích tvořících obchodní tajemství objednatele a zdržet se veškenich aktivit, které bymohlY PoŠkodit dobré jméno či zájmy Objednatele. Dále se poskytovatel zavazuje nevyužít
ÚdajŮ získaných od objednatele ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu
k objednateli zaloŽeného touto 5mlouvou, pro sebe či pro jiného, aní neumožnit jejich využitítřetím osobám jinak neŽ za ÚČelem řádného plnění ze závaiků zřízených touto Smlouvou nebo
ochranu vlastních práv.
poskytovatel se zavazuje vykonávat funkci Dpo prostřednictvím k tomu kvalifikovaných
fyzických osob.
poskytovatel není povinen vykonávat funkci Dpo prostřednictvím svého jednatele;
PoskYtovatel je oPrávněn svěřit uýkon funkce Dpo jiné osobě, a to v roz§ahu, v němž topříslušné právní předpisy umožňují.
Ke dni podpisu této smlouvy urČuje Poskytovatel, jako fyzickou osobu k výkonu funkce DPo,JUDr, SaskiiPoláČkovou, Ph.D., tel-: 7227a4832, e-mail: saskia.polackova@gdprsystems.cz
Pokud Objednatel zjistí poruŠení zabezpečení osobních riaa;ů 1aire íjen bezpečnostní incident)
a je nezbYtné, abY se zástupce Poskytovatele dostavil oo sijtabu;ednatele, je tak poskytovatel
Povinen uČinit do 10 kalendářních dnů od nahlášení bezpečnostního incidentu. Bude-li tatonávŠtěva nad rámec sjednaného měsíČního limitu návštěv poskytovatele v sídle objednatele,je objednatel povinen nahradit Poskytovateli cestovní výdaje ve vrýši sjednané v této smlouvě.
Dojde-li ke změně Právních PředPisŮ, upravujících ochranu a zpracouáníosobních údajů, nebo
závazné změně jejich výkladu, k ujednáním této Smlouvy, t<tera ry byla v rozporu s takorr,ýmipředpisy, se nepřihlíŽÍ a smluvní strany se zavazují nahradit taková ujednání ujednáními
platnými, jež svou podstatou budou neplatným ujednáním nejblíže. o této skutečnosti smluvní
strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě"

c.

d.

2,

5.

6.

7.



3.

Vll.
COMPL|ANCE DOLOŽKA

Smluvní strany níŽe srným podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě jednaly
a postupovaly Čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat
i při plnění této §mlouvy a veškených činností s nísouvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatřenl aby nedošlo
ke vzniku dŮvodného podezření z protiprávního jednání, tj. jednat tak, aby kterékoli
ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č.47S/2O17 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění nebo nevznikla trestní
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
moŽného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů hospodářské povahy,
zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné
oznamovací povinnosti; obdobnó platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami
vyjádřenými v tomto článku.

Vlll.
závěrečná ustanovení

Na vztahy mezi účastníky v této Smlouvě v,ýslovně neupravené se přiměřeně použijí ustanovení
OZ, jakož idalších právních předpisů.
Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. To neplatí v případě kontaktních údajů či bankovních údajů
smluvních stran - své údaje smí každá strana změnit jednostranně, a to písemným oznámením
doručeným druhé straně.
Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatelje povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, v platném znění a je povinen uveřejnit tuto Smlouvu, a to včetně
Příloh, dodatkŮ, odvozených dokumentů a metadat v zákonem stanovené lhůtě, v registru
smluv,
Za tím ÚČelem se smluvní strany zavazují v rámci kontraktačního procesu připravit Smlouvu
v otevřenóm a strojově čítelném formátu.
Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona
Č. 34O/2a75 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, v platném znění, a to včetně příloh, dodatků, odvozených dokumentů
a metadat. Povinnost zveřejnit smlouvu v registru smluv bere na sebe Objednatel, nedostojí-li
této své povinnosti, je zveřejnění oprávněn provést Poskytovatel.
Pokud by se kterékoli ustanovení vyplrývající z této smlouvy ukázalo jako neplatné čí
nevYmahatelné nebo by se takouým po dobu trvání účinnosti této smlouvy stalo, nemá taková
skuteČnost vliv na ostatní ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení
nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení nejbližší,
zejména s přihlédnutím k účelu, ktený smluvnístrany zjevně sledovaly.
Smluvní strany ujednávají, že se vylučuje použití § 1740 odst. 3 a § 1751 odst. 2 oZ, ktený
stanovÍ, Že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle Smluvních
stran.
Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ ujednávají, že na smluvní vztah
založený touto Smlouvou se vylučuje uplatněníobchodních zvyklostí.

2.

3.

1



8, Smluvní strany se zavazují ke smírnému řešení sporů, Pokud nedojde ke smírnému řešení,
smluvní stranY se dohodly, Že spory souvisejících s touto Smlouvou, bude řešit obecný soud
Poskytovatele,
Smluvní stranY se dohodly, že Žádná z nich neníoprávněna postoupit svá práva a převést své
Povinnosti třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvnístrany.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom,

Smluvní strany po přeČtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
Smlouva byla sepsána váŽně, urČitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

9.

10.

Ll.

,&&*.;..,o* {*.§=!:ff

Základní ško$,/Příbram Vll,
ze.ffina l

261 01 Ptíbram YII -1
-1-

Pnau ll ť ťa/{

iitíi tífrPR,sY§TEM§
lIlř, s.Ro.

oilrnva eo/*. t 1000 Praha t . í{oÉ i,lěso
Td; +|20 23rl 723 5t4, +.l2O 603 fil9 2tO

É:2€at6§ BC;(Z2€{t6lt
I milr ňluÉgírprryl.inr a, níoÝl rpÝav,c,
$eb- rillp:..9atí*ry5r§t1 fr rrtlpi !lpyŇí,


